
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento – Sexta-feira, 29 de junho de 2018.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO N.º 1048/2018 DE 28 DE JUNHO DE 2018.

"Decreta Ponto Facultativo o dia 02
de  julho  de  2018  e  dá  outras
providências."

               
O  PREFEITO CONSTITUCIONAL  DO MUNICÍPIO DE

SÃO  BENTO,  ESTADO  DA  PARAÍBA,  no  uso  das  atribuições
constitucionais  vigentes,  de  acordo  com  as  disposições  da  Lei
Orgânica do Município e;

              CONSIDERANDO o jogo da seleção brasileira na Copa
do Mundo, na data de 02 de julho (segunda-feira);           

                    
         DECRETA:

             Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo na sede da
Prefeitura deste município o dia 02 de julho de 2018, (segunda-
feira). 

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às
atividades  essenciais  do  setor  público,  tais  como  atendimento
hospitalar,  limpeza  urbana  e  coleta  de  lixo  e  outros  assim
considerados a critério de cada Secretaria.

             Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial do Município.

            Art. 3º - Revogada as disposições em contrário.

                

             GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO
BENTO, EM 28 DE JUNHO DE 2018.

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional            

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  UM  PROFISSIONAL  COM
GRADUAÇÃO  EM  ENGENHARIA  CIVIL  PARA  AUXILIAR  A
ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS  JUNTO  COM  A ENGENHEIRA
FISCAL  DESTE  MUNICIPIO  CONFORME  TERMO  DE
REFERENCIA E ESPECIFICAÇÕES TECNICAS. FUNDAMENTO
LEGAL: Convite nº 00001/2018. DOTAÇÃO: Recursos: Próprios do
Município de São Bento..  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES
CONTRATANTES:  Prefeitura  Municipal  de  São  Bento  e:  CT  Nº
00126/2018  -  28.06.18  -  RODOLFO  DIAS  PEREIRA  -  R$
56.400,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE-CADEIRAS
E MESAS ESCOLARES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA..
FUNDAMENTO  LEGAL:  Pregão  Presencial  nº  00034/2018.
DOTAÇÃO:  Recursos:  TERMO  DE  CONVÊNIO  COM  O
GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA N° 102/2017.. VIGÊNCIA:
até  o  final  do  exercício  financeiro  de  2018.  PARTES
CONTRATANTES:  Prefeitura  Municipal  de  São  Bento  e:  CT  Nº
00127/2018 - 28.06.18 - EXPEDITO VIEIRA DE SOUSA DANTAS -
R$ 70.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento – Sexta-feira, 29 de junho de 2018.

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2018

Torna  público  que  fará  realizar  através  do  Pregoeiro  Oficial  e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento - PB, às 13:00 horas do dia 12 de Julho de 2018, licitação
modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  menor  preço,  para:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
DESTINADOS AS DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DESTE  MUNICÍPIO  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E
ESPECIFICAÇÕES.  Recursos:  previstos  no  orçamento  vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto Municipal nº.
581. Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail:
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

São Bento - PB, 28 de Junho de 2018

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00045/2018

Torna  público  que  fará  realizar  através  do  Pregoeiro  Oficial  e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São
Bento - PB, às 08:30 horas do dia 23 de Julho de 2018, licitação
modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  menor  preço,  para:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A
POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO CONFORME TERMO
DE  REFERÊNCIA..  Recursos:  previstos  no  orçamento  vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº.
581. Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail:
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

São Bento - PB, 29 de Junho de 2018

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TOPOGRÁFICOS,
RELATIVOS A NIVELAMENTO, LOCAÇÃO E LEVANTAMENTOS
PLANIALTIMÉTRICOS  CADASTRAIS  DE IMÓVEIS,  ALÉM  DOS
SERVIÇOS DE GNSS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ENGENHARIA,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  E
TERMO  DE  REFERÊNCIA.  FUNDAMENTO  LEGAL:  Pregão
Presencial  nº  00038/2018.  DOTAÇÃO:  Recursos:  Próprios  do
Município de São Bento..  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES
CONTRATANTES:  Prefeitura  Municipal  de  São  Bento  e:  CT  Nº
00128/2018  -  28.06.18  -  ESTRELA  SERVIÇOS  E  ESTUDOS
TOPOGRAFICOS LTDA - R$ 39.000,00.

Página 2 de 2


	
	JARQUES LUCIO DA SILVA II
	Prefeito Constitucional



